Referencia: .
EL CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE INGENIERíAS ELÉCTRICA, MECÁNICA Y
PROFESIONESAFINES, EN VIRTUD DE LO ESTABLECIDO POR LA LEY 51 DE 1986 Y EL DECRETO
1873 DE 1996
HACE CONSTAR QUE:
1. El Ingeniero Jhon Jairo SALAZAR ARENAS, identificado con Cédula de Ciudadanía No. 94382924
de Cali (Valle), se encuentra registrado ante el Consejo Profesional Nacional de Ingenierías Eléctrica,
Mecánica y Profesiones Afines, como Ingeniero ELECTRICISTA con Matrícula No. VL205-38468

INVESTIGATIVA)
NUESTRA MISION:  La CORPORACION UNIVERSITARIA CENTRO SUPERIOR, UNICUCES  es una Institución de Educación Superior que
forma Profesionales integrales socialmente responsables, mediante currículos integrados o estructurados por ciclos propedéuticos, en los
diferentes niveles y modalidades de la educación superior, fundamentados en procesos de alta calidad, satisfaciendo las necesidades de la
sociedad en entornos seguros y amigable
s con el medio ambiente.
Nit: 890.310.903-5
VA-0859-2024
EL SUSCRITO VICERRECTOR ADMINISTRATIVO
CERTIFICA:
El Que el señor JOHN JAIRO SALAZAR ARENAS, identificado con cédula de ciudadanía No.94.382.924
de Cali (Valle del Cauca), ha tenido con nuestra Institución los siguientes contratos:
Contrato de Prestación de Servicios Profesionales Civiles Por Módulos Educativos
AÑO PERIODO FECHA INICIO  FECHA TERMINACION
2008
I-2008 04 DE FEBRERO DE 2008 27 DE MAYO DE 2008
II-2008 31 DE JULIO DE 2008 21 DE NOVIEMBRE DE 2008
2009
I-2009 05 DE FEBRERO DE 2009 29 DE MAYO DE 2009
II-2009 05 DE AGOSTO DE 2009 27 DE NOVIEMBRE DE 2009
2010
I-2010 08 DE FEBRERO DE 2010 2 DE JUNIO DE 2010
II-2010 02 DE AGOSTO DE 2010 19 DE NOVIEMBRE DE 2010
2011
I-2011 07 DE FEBRERO DE 2011 31 DE MAYO DE 2011
II-2011 01 DE AGOSTO DE 2011 18 DE NOVIEMBRE DE 2011
2012
I-2012 01 DE FEBRERO DE 2012 25 DE MAYO DE 2012
II-2012 30 DE JULIO DE 2012 20 DE NOVIEMBRE DE 2012
2013
I-2013 04 DE FEBRERO DE 2013 31 DE MAYO DE 2013
II-2013 02 DE JULIO DE 2013 16 DE DICIEMBRE DE 2013
Contrato Individual de Trabajo a Término Fijo Inferior a Un Año:
• Desde el 01 de agosto del 2013 hasta el 04 de diciembre del 2013; desempeñándose como
Docente Medio Tiempo.
• Desde el 01 de febrero del 2017 hasta el 20 de diciembre del 2017; desempeñando el cargo de
Coordinador de los Laboratorios de Automatización, Electrónica básica y Física.
• Desde el 17 de enero de 2018 hasta el 19 de diciembre de 2018; desempeñando el cargo de
Coordinador de los Laboratorios de Automatización, Electrónica básica y Física.
NUESTRA MISION:  La CORPORACION UNIVERSITARIA CENTRO SUPERIOR, UNICUCES  es una Institución de Educación Superior que
forma Profesionales integrales socialmente responsables, mediante currículos integrados o estructurados por ciclos propedéuticos, en los
diferentes niveles y modalidades de la educación superior, fundamentados en procesos de alta calidad, satisfaciendo las necesidades de la
sociedad en entornos seguros y amigable
s con el medio ambiente.
Nit: 890.310.903-5
Continuación Certificado No VA-0859-2024
Contrato de trabajo a término fijo inferior a un año como: Docente Tiempo completo:
AÑO PERIODO FECHA INICIO  FECHA TERMINACION
2014
I-2014 03 DE FEBRERO DE 2014 30 DE JUNIO DE 2014
II-2014 04 DE AGOSTO DE 2014 05 DE DICIEMBRE DE 2014
2015 I Y II-2015 02 DE FEBRERO DE 2015 05 DE DICIEMBRE DE 2015
2016 I Y II-2016 01 DE FEBRERO DE 2016 02 DE DICIEMBRE DE 2016
2017
I-2017 06 DE FEBRERO DE 2017 30 DE JUNIO DE 2017
II-2017 01 DE AGOSTO DE 2017 17 DE NOVIEMBRE DE 2017
2018
I-2018 05 DE FEBRERO DE 2018 01 DE JUNIO DE 2018
II-2018 01 DE AGOSTODE 2018 19 DE DICIEMBRE DE 2018
Contrato Individual de trabajo a Término Indefinido:
Desde 23 de enero de 2019 a la fecha como Docente Tiempo Completo.
Labores realizadas como Docente Tiempo completo:
Orientar las asignaturas: Física I, II y III, Introducción a la Ingeniería, Teoría General de sistemas, Taller